3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2022

 № 108
ст. Раздольная

Об утверждении мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных без владельцев
на прежние места обитания на территории
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

детские, спортивные площадки, стадионы;

территории парков, скверов, места массового отдыха;

территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

территории, прилегающие к организациям общественного питания;
территории, прилегающие к торговым объектам, ярмаркам, рынкам;

территории, прилегающие к административным зданиям учреждений, организаций и предприятий.
2. Глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н.Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 октября 2022 года № 108
«Об утверждении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела

С.А. Абдуллоева